REPUBLICA DE CHILE
GOBIERNC REGIONAL DE ATACAMA
INTENDENTA

COPIAPO,

VISTOS: Lo dispuesto en los articulos 24 y 27 de la Ley
No 19.175, Organica Constitucional sobre Gobierno y Administracion Regional, en la Ley NO©
20.481 sobre Presupuestos del Sector Publico para el afio 2011, articulo 16 de la Ley N© 18.091 y
sus modificaciones; la Resolucion N© 1.600 de 2008, de la Contraloria General de la Republica;

CONSIDERANDO:

1.~ E! proyecto denominade “CONSTRUCCION
INTERNADO EDUCACION MEDIA, ALTO DEL CARMEN", financiado con recursos del Gobierno
Regional de Atacama {F.N.D.R.).

2.~ Que con fecha 12 de mayo de 2011, se celebré el
Convenio de Transferencia de Bienes entre el Gobierno Regional de Atacama y la llustre
Municipalidad de Alto del Carmen, correspondiente al proyecto especificado en el numeral anterior.

3.- Que estos bienes deben entenderse transferidos a las
entidades encargadas de su administracion o de la prestacion de servicios correspondientes en los
términos del convenio respectivo.

RESUELVO:

i.- ASIGNESE vy entiéndase transferidos & la Hustre
Municipalidad de Alto del Carmen, los bienes correspondientes al proyecto “CONSTRUCCION
INTERNADO EDUCACION MEDIA, ALTO DEL CARMEN” financiado con recursos del Gobierno
Regional de Atacama, F.N.D.R.

2.- APRUEBASE ei convenio de transferencia de fecha 12
de mayo de 2011, suscrito entre la llustre Municipalidad de Alto del Carmen y el Gobiernc
Regional de Atacama, y cuye texto es el siguiente:

CONVENIC DFE TRANSFERENCIA DE BIENES ADQUIRIDOS CON RECURSOS DEL FONDO
NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL

“CONSTRUCCION INTERNADC EDUCACION MEDIA, ALTO DEL CARMEN"

GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA
E

I. MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN

En Copiap6 a 12 de Mayo de 2011, el GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA representado por
su Intendenta Regional dofia XIMENA MATAS QUILODRAN, ambos domiciliados en Edificio
Gobierno Regional “Pedro Ledn Gallo” 20 piso, calle Los Carrera N° 645 de esta ciudad, en
adelante “Gobierno Regional” y la I. MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN, representada
por su Alcaldesa dofia NORA ROJAS ARDILES, ambos domiciliados en calle Serrano N9
1451,Alto del Carmen, en adelante “la Municipalidad”, exponen y convienen lo siguiente:



PRIMERO: Considerando lo establecido en el Art. 70 letra f) de la Ley N® 19.175 de 1992, ¢l
Gobierno Regional transfiere a la MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN, los bienes
adqguiridos con cargo al proyecto denominado “CONSTRUCCION INTERNADO EDUCACION
MEDIA, ALTO DEL CARMEN” financiado con recursos provenientes del Fondo Nacional de
Desarrollo Regional, Asignacién Presupuestaria Codigo BIP 30047805-0.

SEGUNDO: Los bienes objeto de este convenio, se detallan a continuacién:

FERESOPAGD FACTURR ELLIPAIERNTD

R

FECRA 1 HONTC ¥ FECHA ¢ DROVEELOR | HOMIG CANTIEAD | ARTICOLD BESCAPOON

Wiy




ERRESS

FECHA

FECERCIA

]

RTEILD BESCRIPCION

il

P

oo
P

€
P




TERCERQC: La MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN se compromete a que la operacién y
administracion de los bienes que se transfieren en este acto, se efectuard con sujecion a las
siguientes condiciones:

a) Que los bienes adquiridos con cargo al Proyecto “CONSTRUCCION INTERNADO
EDUCACION MEDIA, ALTO DEL CARMEN", codigo BIP 30047805-0, sean destinados por la
Municipalidad al cumplimiento del objeto tenido a la vista al momente de adquirirse y transferirse
dichos bienes, sea que la utilizacion del equipamiento lo efectiie la Municipalidad por si misma o a
través de la entidad que ésta disponga.

b) La operacidon y mantenimiento de los bienes debera ajustarse a la normativa legal y
reglamentaria vigente en la materia;

c) Se permitira que, en cualquier momento, funcionarios del Gobierno Regional, puedan
inspeccionar la utilizacién adecuada vy la correcta operacion y mantenimiento de los bienes que
en este acto se traspasan.

CUARTO: En caso que no se cumplan las condiciones sefialadas en la clausula precedente o se
disuelva Ia institucidn beneficiaria, el Gobierno Regionai, previo Acuerdo del Consejo Regional v
mediante Resolucion fundada de la Intendenta, recuperard el dominio de los bienes objeto de
aste convenio.

QUINTO: La MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN no podra gravar ni enajenar los
bienes que se traspasan en este Acto, los que ademas son inembargables.

SEXTO: La presente transferencia no conlleva la obligacion de efectuar una contraprestacion por
parte de la MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN.

SEPTIMO: Lo personeria de ambos otorgantes no se inserta por ser conocida de las partes.

OCTAVYO: [l presente convenio se extiende en cinco ejemplares todos del mismo tenor y fecha,
gquedando uno en poder de la Municipalidad de Alto del Carmen vy los demas en poder del Gobierno
Regional de Atacama.

3.~ Los bienes transferidos seran administrados en los
termings del Convenio.

4.~ Los bienes deberan ser destinados a los objetivos

sefialados en el convenio ya indicado. En caso contrario, revertiran al dominio del Gobierno
Regional.

ANOTESE Y COMUNIQUESE,

XIMENA MATAS QUILODRAN
75 YNTENDENTA REGIONAL
7 GOBIERNG REGIONAL DE ATACAMA

{

/

DISTRIBUCION

1.-I. Municipalidad de Alto del Carmen
2.-Divisidn de Administracion y Finanzas
3.-Divisidn de Andlisis y Control de Gestion
4_-Departaments Presupuestos

5.- Encargado de Seguimiento de Inversién
6.-Asescria Juridica

7.-Oficina Partes

XMQ/EMCT/GEB/mbb




FepUblica de Chile
sobiarno Regional de Alacams
Intendenta

COM eif;mg}
RECURSOS [

if TRANSFERENCIA DE BIENES ff%@é%i ARIDOS CON
L FORNDD NACIONAL DE DESARROLLO REGIONAL

mfﬁ

“CONSTRUCCION INTERNADO EDUCACION MEDIA, ALTO DEL
CARMEN"

GOBIERNG REGIONAL DE ATACAMA

iy
ki

¥

L MUNICIPALIDAD DE ALTO DEL CARMEN

GOBIE %M% REG E%"}Eﬁiﬁi» DE _f&"é‘% %Mﬁ

os dory

%&E‘%;wz’w &aﬁzmm&é” -g fa Z&: %ﬁ?@éiﬁ&%ﬁg’}%ﬁ? E‘}% ﬁai’ﬁ} Ei;%%i i:ﬁ;%i%%%%i%

ei “v_
DOF Su !‘fﬁ‘«:uéﬁ@beﬁ s::a "-f. %}&& BOIAS ARDILES, ambos doy indos en calle Berrang ”\» ;%&%f?;é;fﬁa%é:i;
del Carmean, { e Muonicioaiidad”, exponen vy convienan (o s ;; Lignie:

astahlecido en o Art. 70 letra 1) de la Lay NO 19175 de 1992, &
3 1a %i"%%?%@ﬁi,ﬁkﬁﬁ_%% ALTO DEL ﬁﬁ&%‘éﬁ&%; log bienes adguiridos
vieacs TO0 %%@‘Qiﬁﬁﬁﬁ}% INTERMNADO FDUCACION MEDIA, ALTO
;}r waniantes  del Fondo Naciona! de Desarrolio Regional,

EL ﬁ&éﬁ%&%
Asigracian Pr

SEGLINDO: Los

/@6?\“?‘:;\




el : ;T Q%
= E_i(.w j'} |

.'S-f:uurvi—i.

JURINCA

G/
S




-y 2 P T § s e 1 o o e
#r Cue los bienes FIGDE Con oargo

SCiend
%:‘%f‘ DEL %‘;&%é’%}%?ﬂ"%“
by By del i i

ransios Mg ‘#scau DO

Smisema

i}iﬁ’i%?ﬂ*z La MUNICIPALIOAD DE ALTO &%L &QM%‘E% ne podrd gravar ni
: se traspasan en este Acto, 108 que aden nibargables,

o
T
6]
in
L]
£
1]
u y

FHOLE UMD O

-@*ﬁié AL DE ALY

. ol I — by o
sonens e ambo

s Penor v Teg
e oocder del

5 gl
s dema

Gobiar

é‘*»ﬂé%gsﬁ%gm%;@mﬁ DE ALTO DEL CARMEN




